
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
 «Краснояружская средняя общеобразовательная школа №2» 

Белгородская область, п. Красная Яруга, ул. Мира 1 
 

ПРИКАЗ   
 

от «10 »  февраля 2025 г.                                                                          №36 
 

О проведении мероприятий, 
посвященных 80-й годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 
 На основании приказа №13  МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района  Белгородской области» от 
10.02.2025г. «О проведении мероприятий, посвященных 80-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 
                                                       

приказываю: 
 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 
празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов (приложение 1). 
2. Заместителю директора Шевченко Л.И: 
2.1. реализовать план мероприятий военно-патриотической 
направленности, в том числе в режиме онлайн; 
2.2. регулярно освещать проведение мероприятий, посвященных юбилею 
Победы, на официальных страницах социальных сетей образовательных 
организаций, без анонсирования. 
2.3. обеспечить участие детей в мероприятиях социальных партнеров, 
согласно плану. 

3. Классным руководителям: 
3.1. работать над 100% участием обучающихся в проводимые мероприятия; 
3.2. регулярно отчитываться о проводимых мероприятиях(фотоотчет). 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

 

 Директор МОУ «Краснояружская СОШ №2»                               Голубева А.Н. 

 



Приложение №1 

к приказу №36 от 10.02.2025г. 

 

План мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
№ 

п/п 
Наименование мероприятий Организатор/Место проведения 

Сроки 

проведения 

Ответственный  

I. Торжественно-праздничные мероприятия 

 

1. 
 

Участие в торжественном вечере, посвященном 80-летию Великой 

Победы 

 

МБУДО «Краснояружский ЦДО» 
 

Февраль/май 2025 
 

Шевченко Л.И. 

II. Культурно-массовые, спортивные, общественные мероприятия 

1. 
Проведение акции «Победу чтим, героев помним» МОУ «Краснояружская СОШ №2» 1.04-1.05.2025 Шевченко Л.И. 

 

2. 

Творческая эстафета среди классов «80 песен о войне» 
МОУ «Краснояружская СОШ №2» Февраль-май 2025 

Шевченко Л.И. 

5. 
 Участие в фестивале творчестве «О тех, кто выбрал Родину защищать» МОУ «Краснояружская СОШ№2» Март-апрель 2025 Шевченко Л.И. 

 

6. 

Участие в открытом Первенстве МБУДО «Краснояружская ДЮСШ» по 
плаванию  «Вперед к Победе!» 

МБУДО "Краснояружская ДЮСШ"/ФОК 

«Краснояружский» 
Март 2025 г. Шевченко Л.И. 

Учителя физической 

культуры 

 

7. 

Участие в открытом Первенство МБУДО «Краснояружская ДЮСШ» по 
футболу «Матч возрождения»,, посвященное первому матчу в 
освобожденном Сталинграде 

МБУДО "Краснояружская 

ДЮСШ"/Стадион «Центральный» 

 

Апрель 2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Учителя физической 

культуры 

 

8. 

Участие в открытом Первенство МБУДО «Краснояружская ДЮСШ» по 

волейболу, посвященное 80-летию Великой Победы 

МБУДО "Краснояружская ДЮСШ"/ФОК 

«Краснояружский» 
Апрель 2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Учителя физической 

культуры 

9. Участие в муниципальных соревнованиях по футболу среди обучающихся МБУДО "Краснояружская Май 2025 г. Шевченко Л.И. 
Учителя физической 
культуры 



 

 общеобразовательных учреждений района «80 Победных!» ДЮСШ"/Стадион «Центральный»   

 

11. 
 Участие влегко-атлетическом кроссе «Победе – 80!» 

МБУДО "Краснояружская 

ДЮСШ"/Велолыжероллерная трасса 
Май 2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Учителя физической 

культуры 

 

12. 
 Участие в легко-атлетической эстафете «Мы – победители!» 

МБУДО "Краснояружская 

ДЮСШ"/Стадион «Центральный» 
Май 2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Учителя физической 

культуры 

 

13. 

Участие в районной спартакиаде школьников, посвященная 80-летию 

Великой Победы 

МБУДО "Краснояружская 

ДЮСШ"/Спортивные объекты 

Краснояружского района 

Сентябрь-декабрь 

2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Учителя физической 

культуры 

 

14. 

Участие в районных соревнованиях по русской лапте среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений района, посвященные 80-летию 

Великой Победы 

МБУДО "Краснояружская 

ДЮСШ"/Спортивные объекты 

Краснояружского района 

Сентябрь 

2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Учителя физической 

культуры 

 

15. 

Участие в районных соревнованиях по мини-футболу среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений района, посвященные 

80-летию Великой Победы 

МБУДО "Краснояружская 

ДЮСШ"/Спортивные объекты 

Краснояружского района 

Сентябрь 

2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Учителя физической 

культуры 

 

16. 

Участие в районных соревнованиях по легкоатлетическому кроссу 

среди обучающихся общеобразовательных учреждений района, 

посвященные 80-летию Великой Победы 

В МБУДО "Краснояружская 

ДЮСШ"/велолыжероллерная трасса 

Октябрь 

2025 г. 

Шевченко Л.И. 

 

 

17. 
Участие в районной спартакиаде школьников по шахматам «80 ходов» 

МБУДО "Краснояружская ДЮСШ"/МОУ 

«Краснояружская СОШ № 2» 

Ноябрь 

2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Науменко Н.Н. 

 

18. 

Участие в районной спартакиаде школьников по гимнастике «Сила! 

Грация! Победа!» 

МБУДО "Краснояружская ДЮСШ"/МОУ 

«Степнянская ООШ» 

Декабрь 

2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Учителя физической 

культуры 

19. 
Семейный велопробег «80 километров к Победе!» МОУ «Краснояружская СОШ №2» 1-7 мая 2025г. Шевченко Л.И. 



 

  ДЮСШ"/территория поселка   

III. Мероприятия по патриотическому воспитанию детей и молодёжи 

 

1. 
Цикл музейных уроков, посвященных Военной истории родного края МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

С 2.02 -30.05. 

2025 

Шевченко Л.И. 

Сапронова Н.Н. 

 

 

2. 

 

Онлайн-кинопоказ «80 фильмов о войне» 

МОУ «Краснояружская СОШ №2» 
 

2.02 -30.05.2025 

Шевченко Л.И. 

Классные 

руководители 

 

3. 

Уроки мужества, посвященные героям Отечества (с приглашением 

участников СВО); 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

МОУ «Краснояружская СОШ №2»  

ежемесячно 

Шевченко Л.И. 

Классные 

руководители 

4. 
Конкурс рисунков «Бессмертный подвиг защитников Отечества» МОУ «Краснояружская СОШ №2» Февраль 2025 г. Шевченко Л.И. 

Путивцева А.И. 

 

5. 

Месячник военно-патриотического воспитания, посвященный 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

Январь-февраль 

2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Науменко Н.Н. 

 

6. 
Участие в военно-патриотических соревнованиях «Зимняя Зарница» 

МОУ «Краснояружская СОШ №2» Февраль 

2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Науменко Н.Н. 

 

7. 

Участие в районной выставке-конкурсе выгоночных цветочно-

декоративных растений «Цветы раскаленной земли…», 

посвященной 80 – летию й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 годов 

 

МБУДО «Краснояружская СЮН» 

 

февраль 

Шевченко Л.И. 

8. Акция «Алая гвоздика» 
МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

апрель-май 
Шевченко Л.И. 

9. Акция «Сад Памяти» 
МОУ «Краснояружская СОШ №2» май Шевченко Л.И. 



 

 

12. 

Выставка декоративно-прикладного творчества «Победный май» МОУ «Краснояружская СОШ №2» 
Май 2025 г. 

Шевченко Л.И. 

 

13. 
Участие в военно-патриотических соревнованиях «Зарница» «Салют 

Победе!» 

МОУ «Краснояружская СОШ №2» 
Май 2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Науменко Н.Н. 

 

14. 

Участие в соревнованиях среди военно-патриотических клубов 

Краснояружского района «80-я весна Победы» 

МОУ «Краснояружская СОШ №2» 
Май 2025 г. 

Шевченко Л.И. 

Науменко Н.Н. 

15. 
«Нам не забыть июньский этот день» волонтерский десант по уходу за 

памятными посадками 

МОУ «Краснояружская СОШ №2» Апрель-октябрь Шевченко Л.И. 

Оксененко В.А. 

 

16. 

 Участие в соревнованиях среди военно-патриотических клубов 

Краснояружского района «Памяти дедов будем достойны» 

МБУДО "Краснояружская ДЮСШ"/База 

отдыха «Ивушка» 

Октябрь 

2025 г. 

Науменко Н.Н. 

IV. Научно-просветительские мероприятия 

 

 

1. 

 

Конкурс исследовательских работ «Города-герои» 

МОУ «Краснояружская СОШ№2»  

20.02.2025 по 

10.06. 2025 

Шевченко Л.И. 

Сапронова Н.Н. 

 

2. 
Цикл видеосюжетов  «80 дней до Победы» 

МОУ «Краснояружская СОШ№2» 
С 18.02-08.05.2025 

Шевченко Л.И. 

Оксененко В.А. 

V. Информационно-пропагандистские мероприятия 

 

1. 

Создание тематической рубрики на госпабликах образовательных 

организаций «Помним.Гордимся.Равняемся», посвященной 80-летию 

Великой Победы 

 

МОУ «Краснояружская СОШ№2» 
 

до 05.02.2025 

Шевченко Л.И. 

Оксененко В.А. 

 

2. 

Размещение официальной символики «80-летия Победы», баннеров на 

официальных сайтах ОО 

 

МОУ «Краснояружская СОШ№2» 
 

до 05.02.2025 

Шевченко Л.И. 



 

 

4. 

«Герои родной земли» 

изготовление и распространение буклетов 
МОУ «Краснояружская СОШ№2» июнь Шевченко Л.И. 

VI. Мероприятия по улучшению архитектурного облика и праздничному оформлению территорий 

1. 
Акция «Окна Победы» МОУ «Краснояружская СОШ№2» Май 2025 Шевченко Л.И. 

2. 
Акция «Память»: благоустройство памятников, обелисков, памятных 

знаков и мест захоронения воинов. 

МОУ «Краснояружская СОШ№2» Апрель 2025 Шевченко Л.И. 



 


